dotação orçamentária específica, a ser oportunamente consignada na Lei Orçamentária Anual 
correspondente, em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021 e na legislação orçamentária 
aplicável. 

DO VALOR ESTIMADO  

O valor global estimado para a contratação será no máximo de R$ 4.976,00 (quatro mil novecentos e 
setenta e seis reais), incluindo a instalação, mensalidade e treinamento incluindo apuração online, por tempo 
determinado, bem como os serviços de instalação, implantação, migração, integração on-line com os sistemas 
já utilizados pelo SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOLEDADE DE MINAS-MG, treinamento